



ROSKILDE
KOMMUNE

Byrådssekretariat
Sagsnr. 211231
Brevid. 2044256

Ref. NIR
Dir. tlf. 46 31 80 09
nicolair@roskilde.dk

13. januar 2015

Folketingets Kulturdvalg
v/ Flemming Møller Mortensen

Til Folketingets Kulturdvalg

Det statsanerkendte specialmuseum, Vikingeskibsmuseet i Roskilde, vil være Danmarks museum for mennesket, skibet og havet i oldtid og middelalder.

Museet har derfor i samarbejde med Roskilde Kommune og Kulturstyrelsen udarbejdet en vision og helhedsplan, der skitserer, hvorledes nye bygninger kan indpasses, og hvordan adgangsforhold og besøgsflow kan ændres, så der skabes større helhed i museumsoplevelsen, plads til nye historier og aktiviteter, og bedre økonomisk grundlag for museets udvikling. Vision og helhedsplan for Vikingeskibsmuseet er vedlagt.

Planen omfatter en nødvendig restaurering og modernisering af Vikingeskibshallen, som er fredet som et modernistisk bygningsanlæg, men som er i tiltagende forfald, og en plan for sikring mod fremtidig stormflod.

Planen opfylder museets behov og de overordnede hensyn til fredning, lokalplan og borgerinteresser. Det er med andre ord en plan som Vikingeskibsmuseet, Roskilde Kommune og Kulturstyrelsen finder bæredygtig – forudsat af de nødvendige anlægsmidler kan tilvejebringes. Processen med at finde finansiering – primært gennem de store fonde – er netop igangsat.

Vi håber, at tankerne og ideerne i helhedsplanen vil inspirere til dialog og samarbejde om løsninger, der kan sikre Vikingeskibshallen som et hovedværk i dansk arkitektur og bringe Vikingeskibsmuseet ind i fremtiden som en af Danmarks mest betydningsfulde, internationale kulturinstitutioner og turistattraktioner.

Det er afgørende, at der er politisk kendskab og opbakning til projektet. Vikingeskibsmuseet havde derfor foretræde for Folketingets Kulturdvalg i september 2013, hvor vi fortalte om udfordringerne og det igangværende arbejde. Nu, hvor helhedsplanen er færdiggjort, vil jeg gerne invitere Kulturdvalget til en uformel snak om Vikingeskibsmuseets fremtid og til sejlads i et af Vikingeskibsmuseets vikingeskibe.

Jeg håber derfor, at I vil vende tilbage med et forslag til dato for et besøg i på Vikingeskibsmuseet til chefkonsulent Nicolai Riegels (mail: nicolair@roskilde.dk eller tlf. 30841067). Af hensyn til sejladsen skal besøget helst finde sted i perioden 1. maj til 30. september.

Venlig hilsen

Joy Mogensén

Borgmester og formand for Vikingeskibsmuseets bestyrelse